
 
Základní škola a mateřská škola Osvětimany 
Osvětimany 282, PSČ: 687 42, tel.: 572 594 170, 573 902 202          

_________________________________________________________ 

Číslo jednací: 06.10/01092018;        Počet stran: 3 Počet příloh: 0  

 

Vnitřní řád školního klubu 

Vnitřní řád školního klubu 
 

I. PRÁVA A POVINNOSTI ŽÁKŮ, ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ VE ŠKOLNÍM 
KLUBU 

Práva žáků:  

• užívat prostory a zařízení školního klubu při jejich činnostech  

• požádat vychovatelku ŠK o pomoc při řešení problému  

• vhodným způsobem vyjadřovat své názory k činnosti a provozu ŠK 

• na ochranu před jakoukoliv formou diskriminace a násilí, před sociálně-patologickými 
jevy  

• získávat všechny informace o provozu, činnosti a změnách ve školním klubu 
 
Práva zákonných zástupců:  

• přihlásit a odhlásit žáka do ŠK i během školního roku  

• být informováni o provozu, činnosti a změnách ve školním klubu 

• být vychovatelkou informováni o činnosti žáka v ŠK, jeho chování v době pobytu ve 
ŠK  

• kontakt s vychovatelkou je možný každý den v době provozu ŠK  

• v případě problému se obrátit na zástupkyni ředitele popř. ředitele školy  
 
Povinnosti žáků: 

• žáci dbají pokynů vychovatelky a dodržují vnitřní řád ŠK  

• bez vědomí vychovatelky neopouštějí prostory školního klubu ani jiných prostor, 
kde se koná kroužek pořádaný ŠK 

• žák odkládá na dobu svého pobytu ve školním klubu své osobní věci ve školní 
šatně v uzamykatelných skříňkách. Škola nenese odpovědnost za věci, odložené 
mimo toto určené místo nebo v případě neuzamčení skříňky. Vzhledem k omezené 
odpovědnosti by neměly být žáky nošeny do školního klubu ani určené šatny věci, 
které se do školy a školního klubu obvykle nenosí a nesouvisí s činností ŠK 

• žák udržuje v prostorách školního klubu pořádek, neničí její zařízení  

• při pobytu venku se bez vědomí vychovatelky nevzdaluje z určeného prostoru  

• při opakovaném porušení Vnitřního řádu školního klubu může být žák z docházky 
ŠK vyloučen  

 

Povinnosti zákonných zástupců: 

• informovat vychovatelku o zdravotním stavu žáka, při změně zdravotního stavu 

bezodkladně 

• informovat o změnách telefonního čísla a bydliště 

• docházka pro zapsané žáky je povinná, veškeré změny týkající se odchodu dítěte je 

třeba dát písemně 

• na vyzvání vychovatelky se dostavit k projednávání závažných problémů dítěte 

 
 
 
 

 



                                         

  
Stránka 2 z 4 

Vnitřní řád školního klubu 

 

 

Pravidla vzájemných vztahů mezi žáky a pedagogickými pracovníky: 

• pedagogičtí pracovníci školy vydávají žákům a zákonným zástupcům pouze takové 

pokyn, které bezprostředně souvisí s plněním zájmového vzdělávání 

• informace, které zákonný zástupce poskytne o žákovi, jsou důvěrné 

• žák zdraví v budově a na akcích školního klubu pracovníky školy srozumitelným 

pozdravem, pracovník školy žákovi na pozdrav odpoví   

 
 
 

II. PŘIHLAŠOVÁNÍ ŽÁKŮ DO ŠK 
 

• žáka do ŠK přihlašuje zákonný zástupce předáním řádně vyplněného zápisového 

lístku s uvedením rozsahu docházky a způsobu odchodu žáka z ŠK - přihlášky eviduje 

vychovatelka 

• o přijetí žáka k činnosti ŠK rozhoduje ředitel školy na základě vyplněných náležitostí 

v písemné přihlášce a dle kritérií pro přijetí 

• odhlášení žáka z docházky do činností ŠK oznámí zákonný zástupce písemnou 

formou vychovatelce ŠK  

 

III. PROVOZ A VNITŘNÍ REŽIM ŠKOLY 

• činnost školního klubu je určena přednostně pro žáky druhého stupně základní školy, 

k pravidelné docházce však mohou být přijati i žáci prvního stupně, pokud oddělení 

nedosáhlo limitujícího počtu žáků 

• činností ŠK se mohou zúčastňovat i žáci nezařazení do klubu, pokud se v  nich 

neúčastní plný počet zařazených žáků stanovený pro oddělení - např. dočasné 

umístění žáků z jiných tříd, pokud to vyžaduje organizace výuky (dělené vyučovací 

hodiny, přerušení výuky, apod.) 

• Provozní doba ŠK 

PO 12:25 - 15:00  

UT 12:25 - 15:00 

ST 11:40 - 15:00 

ČT 12:25 - 15:00 

PA 11:40 - 15:00 

• Režim školního klubu 

• školní klub realizuje výchovně vzdělávací činnost zejména formou odpočinkových, 

rekreačních a pravidelných zájmových činností. Tyto činnosti jsou uvedeny v rozvrhu 

ŠK. Umožňuje také žákům přípravu na vyučování.  

 

• k činnosti ŠK je možné po dohodě s vedením školy využívat tělocvičnu, školní hřiště a 

uvolněné učebny 

• osobní věci má každý žák označeny příjmením. Případnou ztrátu či záměnu hlásí žák 

nebo zákonný zástupce ihned vychovatelce  

• doba pobytu ve školním klubu se řídí údaji na zápisním lístku 

• počet oddělení: 1 

 



                                         

  
Stránka 3 z 4 

Vnitřní řád školního klubu 

 

 

• Docházka do ŠK 

• na oběd jsou žáci odváděni v doprovodu vyučujícího poslední hodiny, poté žák 

samostatně dochází do ŠK nebo do učebny určené k danému kroužku uvedené v 

rozvrhu 

• budova školy je zpřístupněna žákům k docházce do činností ŠK v odpoledním provozu 

od 11:30 do 15:00 

• žák je účastníkem školního klubu na základě písemné přihlášky, na přihlášce rodiče 

sdělí rozsah docházky dítěte a způsob odchodu dítěte z klubu 

• omluvu nepřítomnosti žáka v klubu, odchylky od docházky nebo způsobu odchodu 

sdělí zákonný zástupce vychovatelce ŠK písemně s uvedením data a čitelným 

podpisem. Bez písemné omluvy zákonných zástupců je účast na činnostech ŠK 

povinná.  

• nepřítomnost žáka v ŠK je omluvena nepřítomností žáka ve škole, pokud je žák 

vyzvednut rodiči z vyučování, ohlásí vychovatelce tuto skutečnost třídní nebo 

předávající učitel 

• uvolnění z klubu je jen na základě písemné písemného sdělení zákonného zástupce 

nebo osobním vyzvednutím žáka 

• ve výjimečných případech, kdy žák svým agresivním či jinak nevhodným chováním, 

nerespektováním vychovatelky a dalšími kázeňskými přestupky ohrožuje svou 

bezpečnost, ale především bezpečnost ostatních žáků, je možné žáka k předem 

určenému a rodičům oznámenému datu ze školního klubu vyloučit. 

• ve školním klubu se vede tato dokumentace: 

a) přihlášky žáků, kteří jsou k pravidelné docházce přihlášeni 

b) třídní kniha 

− přehled výchovně vzdělávací práce 

− evidence docházky žáků 

 
IV. VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOST VE ŠKOLNÍM KLUBU 

• školní klub realizuje zájmově vzdělávací činnost mimo vyučování, zejména formou 

pravidelnou, výchovnou, vzdělávací a zájmovou činností. 

• umožňuje žákům přípravu na vyučování. 

• školní klub organizuje činnost tak, aby umožňovala žákům volbu mezi různými 

činnostmi. 

• vychovatelka využívá v co největší míře pěkného počasí k organizaci činností mimo 

školní klub, na školním hřišti nebo v přírodě. 

• pro činnost školního klubu je určena zvláštní učebna, školní klub může používat podle 

potřeby i ostatní odborné učebny, třídy, tělocvičnu a sportoviště školy. 

 

    V. STANOVENÍ VÝŠE ÚPLATY VE ŠKOLNÍM KLUBU 

Ředitel školy stanovuje povinný příspěvek od rodičů žáka docházejícího do školního klubu 

měsíčně ve výši 50,- Kč, což je 500,- Kč za celý školní rok. Rodiče platí poplatek na celý 

školní rok najednou, a to buď převodem dané částky na účet školy (číslo dostanou žáci 

spolu s přihláškou) nebo hotově hospodářce školy, která vede přesnou evidenci o platbách 

příspěvků. O přijaté částce od žáka nebo rodiče vydá potvrzení. 

 



                                         

  
Stránka 4 z 4 

Vnitřní řád školního klubu 

 

VI. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ, OCHRANA PŘED SOCIÁLNĚ 
PATOLOGICKÝMI JEVY, PROJEVY DISKRIMINACE, NEPŘÁTELSTVÍ NEBO 

NÁSILÍ 
 

• Bezpečnost a ochrana zdraví 

• bezpečnost a ochranu zdraví žáků při činnostech zajišťuje vychovatelka metodicky 

správným a plánovitým výběrem činností v jednotlivých zaměstnáních 

• žák je povinen okamžitě hlásit vychovatelce každé zranění při činnostech 

• během provozu ŠK nevstupují z hygienických a bezpečnostních důvodů zákonní 

zástupci či jimi pověřené osoby do výchovných prostor školy a oddělení ŠK 

 

• Ochrana před sociálně patologickými jevy, projevy diskriminace, nepřátelství 

nebo násilí 

• je zakázáno nošení, držení, distribuce a zneužívání návykových látek (alkohol, 

cigarety, drogy) v areálu školy. Za porušení zákazu budou uplatňována výchovná 

opatření 

• projevy šikanování mezi žáky, tj. násilí, omezování osobní svobody, ponižování apod., 

kterých by se dopouštěli jednotliví žáci nebo skupiny žáků vůči jiným žákům nebo 

skupinám (zejména v situacích, kdy jsou takto postižení žáci mladší a slabší) jsou 

v prostorách školy a při akcích ŠK zakázány. Podle okolností ředitel školy uváží 

možnost postihu žáků, kteří tento zákaz přestoupí, a bude o svých zjištěních 

informovat jejich zákonné zástupce   

 

VII. PODMÍNKY ZACHÁZENÍ S MAJETKEM ŠKOLY 
 
K majetku školy, k vybavení učeben i klubovny se žáci chovají ohleduplně a šetrně. Úmyslné 
poškození nebo zničení věcí či vybavení nahradí, eventuálně opraví rodiče žáka. 

 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
Vnitřní řád školního klubu byl projednán na jednání pedagogické rady dne:  1. 9. 2023 
 

Vypracovala: Bc. Martina Kocková, DiS.  

 

 
V Osvětimanech dne 4. 9. 2023                                      
                   
                                                                                  
 
Mgr. Petr Orlický 
ředitel školy 


